
UCHWAŁA NR XIII/147/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Dzierzgonia dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2019 poz. 506 ze zm.1)) art 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
2019 poz. 1481 ze zm.2)) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Dzierzgonia dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Dzierzgoń stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ogłoszona została w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1309; Dz.U. z 2019 r., poz. 1571; Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1696; Dz.U. z 2019 r., poz. 1815; Dz.U. z 2019 r. poz. 1571. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ogłoszona została w: Dz.U. z 2018 r., poz. 2245; Dz.U. z 2019 r., poz. 1818; Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2197. 

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/147/2020 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

Regulamin określający zasady oraz tryb przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Dzierzgoń. 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla 
najzdolniejszych uczniów. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza 
program szkolny. 

3. Stypendium mogą otrzymać uczniowie pobierający naukę w szkołach znajdujących się na terenie 
gminy Dzierzgoń. 

4. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru 
stypendium socjalnego. 

§ 2. 1.  Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy Dzierzgoń, przy czym liczba 
stypendiów w danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. 

2. Wysokość środków, o którym mowa w ust. 1 jest wiążąca dla komisji rozpatrującej wnioski 
kandydatów do stypendium Burmistrza Dzierzgonia. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

II.  Zasady i tryb przyznania stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę w szkołach na terenie gminy Dzierzgoń 

§ 3. 1.  Stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na 
terenie gminy Dzierzgoń przyznawane jest corocznie na okres od września do czerwca danego roku 
szkolnego, z zastrzeżeniem  § 6 ust. 1. 

2. O uzyskanie stypendium w danym roku szkolnym mogą ubiegać się uczniowie, o których mowa 
w § 1, którzy w poprzednim roku szkolnym uzyskali wybitne osiągnięcia w nauce, przez co rozumie się 
spełnienie jednego z poniższych warunków: 

a) jest laureatem konkursów przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub ogólnopolskim 
organizowanych przez Kuratoriom Oświaty lub Ministerstwo Edukacji Narodowej lub 

b) jest finalistą i laureatem konkursów pozostałych (np. muzycznych, plastycznych itp.) na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim lub ogólnopolskim lub 

c) jest finalistą i zajął miejsca od 1 do 3 zawodów sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 
organizowanych przez polskie lub międzynarodowe federacje sportowe. 

3. Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać: 

1) dyrektorzy szkół, 

2) dyrektorzy instytucji, placówek kulturalnych i sportowych, 

3) rodzice lub opiekunowie prawni uczniów. 

3. Zgłoszenie kandydatów dokonuje się na formularzu wniosku, którego wzór stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego regulaminu, w terminie do 30 czerwca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 
w którym stypendium ma być wypłacone. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 1



1) poświadczone przez szkołę – za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 
konkretne osiągnięcia kandydata w roku szkolnym poprzedzającym rok, w którym stypendium ma 
być wypłacone (kopie świadectwa, dyplomów itp.), 

2) opinię dyrektora szkoły lub rady pedagogicznej, której uczniem jest kandydat. 

5. Wnioski składa się w Urzędzie Miejskim, Plac Wolności 1, 82-440 Dzierzgoń. 

III.  Zasady i tryb przyznawania stypendiów dla najlepszego ucznia kończącego naukę 
(absolwent) w szkole  na terenie gminy Dzierzgoń. 
§ 4. 1.  4. 1. Stypendium dla najlepszego ucznia kończącego naukę w szkołach na terenie gminy 

Dzierzgoń przyznawane jest na koniec roku szkolnego. 

2. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące warunki: 

a) uzyskał w ostatnim roku szkolnym w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 5,00, 

b) uzyskał w ostatnim roku szkolnym co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

c) aktywnie uczestniczy na rzecz lokalnego środowiska lub środowiska rówieśniczego. 

3. Kandydatów do stypendiów może zgłaszać dyrektor szkoły, do której uczęszczał uczeń w roku 
szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium, 

4. Jeżeli wymienione w ust. 2 warunki spełnia więcej niż jeden uczeń, ucznia do stypendium typuje 
Rada Pedagogiczna danej szkoły, biorąc pod uwagę inne osiągnięcia w szczególności: sukcesy 
odniesione w konkursach, olimpiadach, turniejach przedmiotowych na poziomie powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim oraz w różnych formach działalności poza programem kształcenia. 

5. Zgłoszenia kandydatów do stypendium dla najlepszego ucznia kończącego szkołę na terenie 
gminy Dzierzgoń dokonuje się na formularzu wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu nie później niż 7 dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

6. Wnioski składa się w Urzędzie Miejskim, Plac Wolności 1, 82-440 Dzierzgoń. 

§ 5. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium Burmistrza Dzierzgonia o którym mowa w § 3 i 4, 
rozpatruje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza Dzierzgonia w drodze zarządzenia zwana 
dalej komisją. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) Zastępca Burmistrza Dzierzgonia, 

2) pracownik Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, 

3) przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego, 

4) przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

3. Prace komisji prowadzone są jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 3 członków. 

4. Komisja podejmuje decyzje większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego. 

5. Decyzje komisji są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

6. Z posiedzenia prac komisji sporządza się protokół. 

7. Lista uczniów, którym przyznano stypendium Burmistrza Dzierzgonia zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej gminy Dzierzgoń. 

IV.  Przepisy porządkowe. 
§ 6. 1.  Wypłata stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na 

terenie gminy Dzierzgoń następuje do dnia 25 danego miesiąca. W szczególnie uzasadnionych 
wypadkach dopuszcza się wypłatę stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów jednorazowo na 
zakończenie roku szkolnego, w którym spełnił kryteria opisane w § 3 ust. 2. 

2. Wypłata stypendium dla najlepszego ucznia kończącego naukę w szkołach na terenie gminy 
Dzierzgoń następuje z dniem zakończenia roku szkolnego. 

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 2



3. Uczeń traci prawo do stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
na terenie gminy Dzierzgoń w przypadku gdy: 

1) uczeń przerwał naukę w szkole z terenu gminy Dzierzgoń, 

2) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, złoży wniosek do Burmistrza Dzierzgonia w tej sprawie 
będący następstwem naruszenia przez ucznia statutu szkoły.

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Regulaminu określający zasady oraz

tryb przyznawania stypendiów

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Dzierzgonia za wybitne osiągnięcia w nauce

Wniosek o przyznanie stypendium dla najlepszego ucznia kończącego naukę w szkołach na terenie

gminy Dzierzgoń

I. DANE DOTYCZĄCE UCZNIA

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Nazwa  szkoły,  do  której  uczeń
uczęszcza

Nazwa  szkoły  i  klasa,  do  której
uczęszczał  uczeń  w  roku
szkolnym  poprzedzającym  rok
szkolny,  w  którym  złożono
wniosek

II. POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WARUNKÓW PRZYZNANIA STYPENDIUM

Uzyskana przez ucznia w ostatnim
roku  szkolnym  w  wyniku
klasyfikacji rocznej średnia ocen

Uzyskana przez ucznia w ostatnim
roku  szkolnym  ocena  z
zachowania

Uzyskane  przez  ucznia  w  ostatnim  roku  szkolnym  tytuł  laureata  bądź  finalisty  olimpiady  lub
konkursu  o  zasięgu  wojewódzkim,  ogólnopolskim  lu  międzynarodowym  lub  inne  szczególne
osiągnięcia i sukcesy:

Nazwa konkursu / szczególne osiągnięcie Ranga (zasięg) Uzyskany tytuł/miejsce

Aktywna  działalność  społeczna  ucznia  na  rzecz  lokalnego  środowiska  lub  środowiska
rówieśniczego:

Potwierdzam prawdziwość danych zawartych powyżej.

…......................................................... …..................................................

              Pieczęć szkoły         Data i podpis dyrektora

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 1



Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych  ucznia  zawartych  we  wniosku  o  przyznanie

stypendium Burmistrza  Dzierzgonia  w  celach  związanych  z  przyznawaniem oraz  wypłatą  stypendium i

promocją  Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży  uczęszczających  do  szkół  na

terenie gminy Dzierzgoń zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych.

Administratorem danych jest Urząd Miejski z siedzibą Plac Wolności 1, 82-440 Dzierzgoń. Podanie danych

jest  dobrowolne  aczkolwiek  odmowa ich  podania  jest  równoznaczna  z  brakiem możliwości  otrzymania

stypendium. Mam prawo dostępu do treści danych osobowych ucznia zawartych we wniosku o przyznanie

stypendium. Ponadto w przypadku otrzymania stypendium przez ucznia wyrażam zgodę na opublikowanie

tej informacji  na stronie internetowej gminy Dzierzgoń i  w lokalnej  prasie,  jak również na opublikowanie

fotografii z wręczenia stypendium w celu promowania tego faktu w lokalnym środowisku.. Zobowiązuję się

niezwłocznie  poinformować  Burmistrza  Dzierzgonia  o  przerwaniu  nauki  w  szkole  na  terenie  gminy

Dzierzgoń.  Ponadto w przypadku otrzymania stypendium zobowiązuję  się  do promowania tego faktu  w

swoim środowisku oraz mediach i wystąpieniach publicznych.

…...........................................................

Data i podpis rodzica bądź opiekuna prawnego ucznia

Id: 79419FB2-5994-44B5-9F32-457861E4900F. Podpisany Strona 2


		2020-02-19T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




